(1) *Letter- en Geschiedkundige Mengelingen*, collecta a viro clariss. H. W. Tydeman, Bomeliae 1836 p. 7.

(2) Rutgeri Jani Schimmelpenninck, Daventria Transisalani *Dissertatio de imperio populari rite temperato*. Lug. Bat. 1784.

postea ornatus fuit, hic agere vetat tempus; qui plura de hoc insigni viro scire velit, adeat vitam a filio eius conscriptam (1).

Forum Groningantum vidit Paulum Laman, scriptorem libri *Aanleiding tot de eerste beginselen der Groningsche Regtkennis* (Grön. 1738). Advocatus frequenter consultatus fuit Carolus Christianus Paehlig, cuius domum aedibus Quinti Mucii equiparat Gratama (2), frequentia civium visitata. Professor fuit postea Groninganus.

Henricus Ludolphus Wichers, qui anno 1770 doctor juris receptus, primum advocacioni operam dedit. Anno 1774 edidit *Lex hominum communis secundum mentem Hugonis Grotii*, ex quo tempore muneribus politicis vacavit intermisso spatio ab Anno 1795 usque ad Annum 1802. Status interni collegio adscripto, dein praefecto provinciae Groninganae, tandem a consiliis Regis Guilielmi I, Anno 1820 otium roganti datum est honorificum. Praesertim scriptoris doctissimi laudem sibi vindicavit edendo librum *Verklaring van het tractaat*

(1) Rutger Jan Schimmelpenninck *en eenige gebeurtenissen van zijnen tijd, beschreven door zijnen zoon G. Graaf Schimmelpenninck*, I. D. p. 24—32, de eius patrocinio agitur. Primus fuit qui orationem non scriptis mandaverit, sed ex memoria causam dixerit, quo casu huc perductus vid. I. I.

(2) Seerprii Gratama programma I et II, Groningae 1806.

*van reductie*, quo totam patriae regiminis formam perscrutatur Anno 1840, nonagesimum quartum annum agens obiit (1). Neque omittendus per omne vitae tempus in foro versatus, T. Haakma Tresling, qui scriptis de jure civili inclaruit et edidit *verhandeling over het regt van beklemming*, de quo jure quoque scripserunt Albertus Petrus Driessen et A. S. van Swinderen.

Inter Jureconsultos Groninganos referendus est Henricus Janus Arntzenius, qui scripsit specimen *de origine et progressu juris Civilis Belgici*, (Groningen 1787), et bene meruit imprimis de jure consuetudinario excolendo. Scilicet in hac regione huic praesertim juri opera dabatur neglecto magis Juris Romani studio, unde evenit ut fama virorum, qui ibi Juris scientia inclaruerunt, non ita ad nos pervenerit, quam e. g. Frisicorum, qui veteri totius orbis juri incubuerunt. Minus vero adhuc quam in Groninga, Drenthana regio fertilis Jureconsultorum esse potuit, ubi deerat vel tribunal perpetuum et advocatis magis homines agrestes consulendi, quam in foro causas agendi, munus erat impositum (2). Occurrunt tamen J. Tonkens